ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.08.2008 № 2909

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ОТ 19.02.2008 № 575

В  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  г.Владимира

от 19.12.2007 № 309 «О бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и

2010 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета народных депутатов

г.Владимира от 23.01.2008 № 15, 23.01.2008 № 16, 25.06.2008 № 125)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложения  1,  2  к  постановлению  главы  города

Владимира от 19.02.2008 № 575 «О мерах по реализации решения Совета народных

депутатов г.Владимира  от  19.12.2007  № 309  «О бюджете  города  на  2008  год  и

плановый  период  2009  и  2010  годов»,  изложив  их  в  новой  редакции  согласно

приложениям 1, 2.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника финансового управления Савельева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

2
Приложение 1
к постановлению главы города
от  04.08.2008  №  2909

План
по мобилизации в бюджет города доходов, администрируемых налоговыми органами,

на 2008 год и плановый период 2009 – 2010 годов

тыс.руб.
№
п/п

Наименование
дохода

2008
 год

в том числе:
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

2009
год

в том числе:
I

 квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

2010
год

в том числе:
I

 квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Налог на доходы физических

лиц
1 774  324 364 235 431 809 43 466 539 814 1 901 112 418 245 496 190 480 981 505 696 2 115 702 465 454 552 198 535 273 562 777

2. Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности

268 931 59 483 63 482 75 483 70 483 253 476 60 327 64 383 64 383 64 383 252 796 60 166 64 210 64 210 64 210

3. Единый
сельскохозяйственный налог

1 675 2 237 - - -562 4 779 2 389 - 2 390 - 5 090 2 545 - 2 545 -

4. Налог на имущество
физических лиц

25 565 438 208 17 492 7 427 24 633 443 246 16 012 7 932 26 234 472 262 17 052 8 448

5. Транспортный налог 122 873 27 769 32 438 48 412 14 254 145 357 32 851 38 374 57 271 16 861 170 705 38 579 45 066 67 258 19 802
6. Земельный налог 434 369 105 221 109 715 109 715 109 718 442 267 107 029 111 894 111  450 111 894 446 216 107 984 112 893 112 446 112 893
7. Государственная пошлина по

делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции,
мировыми судьями

15 500 3 875 3 875 3 875 3 875 17 100 4 275 4 275 4 275 4 275 18 800 4 700 4 700 4 700 4 700

8. Задолженность по
отмененным налогам, сборам
и иным обязательным
платежам

6 994 1 750 1 747 1 750 1 747 1 502 377 374 377 374 692 174 172 174 172

9. Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и
сборах, предусмотренные
статями 116,117, 118, п.1 и
п.2 статьи 120, статьями 125,
126, 128, 129, 129¹, 132, 133,
134, 135, 135¹ НК РФ

793 198 198 198 198 869 217 217 217 218 952 238 238 238 238

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
10. Денежные взыскания

(штрафы) за
административные
правонарушения в области
налогов и сборов,
предусмотренные кодексом
РФ об административных
правонарушениях

2 1 - 1 - 2 1 0 1 0 2 1 0 1 0

11. Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства о
применении контрольно-
кассовой техники при
осуществлении наличных и
(или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

2 078 519 520 519 520 2 277 569 570 569 569 2 494 623 624 623 524

Итого 2 530 231 537 957 611 554 647 499 733 221 2 793 374 626 723 716 523 737 926 712 202 3 039 683 680 936 780363 804 530 773 864

4

План
по мобилизации в бюджет города доходов, администрируемых главными администраторами,

на 2008 год и плановый период 2009 – 2010 годов

тыс.руб.
№
п/
п

Наименование
дохода

2008
год

в том числе:
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

2009
год

в том числе:
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

 2010
     год

в том числе:
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Финансовое управление администрации г.Владимира
1. Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

17 355 4 391 4 368 4 285 4 311 18 598 4 649 4 650 4 649 4 650 19 868 4 967 4 967 4 967 4 967

2. Прочие неналоговые
доходы  бюджетов
городских округов

90 935 22 736 22 736 22 736 22 727 28 292 7 073 7 073 7 073 7 073 29 887 7 471 7 472 7 472 7 472

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Владимира
1. Прочие поступления от

использования
имущества,
находящегося в
собственности городских
округов (за исключением
имущества муниципаль-
ных автономных
учреждений, а также
имущества муниципаль-
ных унитарных
предприятий, в том
числе казенных)
(взимание платы за наем
жилья)

1 119 199 325 325 270 1 054 211 316 316 211 890 178 267 267 178

Приложение 2
к постановлению главы города
от  04.08.2008  №  2909

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Управление архитектуры и строительства администрации г.Владимира

1. Прочие доходы от
оказания платных услуг
получателями средств
бюджетов городских
округов и компенсации
затрат бюджетов
городских округов

150 40 40 40 30 100 26 26 26 22 100 26 26 26 22

2. Прочие неналоговые
доходы  бюджетов
городских округов

24 800 10 000 10 000 -10 200 15 000 100 000 20 000 20 000 30 000 30 000 100 000 20 000 20 000 30 000 30 000

Управление муниципальным имуществом г.Владимира
1. Доходы в виде прибыли,

приходящейся на доли в
уставных (складочных)
капиталах хозяйствен-
ных товариществ и
обществ, или дивиден-
дов по акциям,
принадлежащим
городским округам

3 885 971 971 971 972 840 210 210 210 210 1 015 253 254 254 254

2. Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном управлении
органов управления
городских округов и
созданных ими учрежде-
ний (за исключением
имущества муниципаль-
ных автономных
учреждений)

98 000 24 500 24 500 24 500 24 500 118 753 29 688 29 688 29 688 29 689 108 378 27 094 27 095 27 094 27 095

3. Доходы от перечисления
части прибыли, оста-
ющейся после уплаты
налогов и иных обяза-
тельных платежей муни-
ципальных унитарных
предприятий, созданных
городскими округами

2 560 767 516 539 738 2 660 798 532 532 798 2 880 864 576 576 864

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
4. Доходы от реализации

имущества,
находящегося в
оперативном управлении
учреждений,
находящихся в ведении
органов управления
городских округов (за
исключением имущества
муниципальных
автономных учрежде-
ний) в части реализации
основных средств по
указанному имуществу

69 062 17 265 17 266 17 265 17 266 30 000 7 500 7 500 7 500 7 500 30 000 7 500 7 500 7 500 7 500

5. Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
собственности
городских округов (за
исключением земельных
участков муниципаль-
ных автономных
учреждений, а также
земельных участков
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

9 000 - - 9 000 - - - - - - - - - - -

Управление наружной рекламы и информации администрации г.Владимира
1. Государственная

пошлина за выдачу
разрешения на
 установку рекламной
конструкции

600 150 150 150 150 600 150 150 150 150 600 150 150 150 150

2. Прочие неналоговые
доходы бюджетов
городских округов (в
части получения доходов
по договорам на
установку рекламных
конструкций)

13 285 3 500 3 500 3 000 3 285 14 600 3 796 3 796 3 358 3 650 16 000 4 160 4 160 3 680 4 000

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Управление земельными ресурсами г.Владимира

1. Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на
которые не разграничена
и которые расположены
в границах городских
округов, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

299 513 70 000 75 000 77 000 77 513 319 880 73 572 79 970 83 168 83 170 340 672 74 947 85 168 88 575 91 982

2. Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности
городских округов (за
исключением земельных
участков муниципаль-
ных автономных
учреждений, а также
земельных участков
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том
числе казенных)

1 087 270 270 271 276 1 161 290 290 290 291 1 237 309 309 309 310

3. Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских округов

129 730 25 000 10 000 51 000 43 730 22 000 5 060 1 980 6 160 8 800 23 200 5 336 2 320 6 960 8 584

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Администрация г.Владимира

1. Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

465 116 116 116 117 480 120 120 120 120 495 123 124 123 125

Администрация Ленинского района г.Владимира
1. Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

350 80 90 80 100 360 83 94 82 101 370 85 96 85 104

Администрация Октябрьского района г.Владимира
1. Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

320 70 80 80 90 330 70 80 80 90 340 75 85 85 95

Администрация Фрунзенского района г.Владимира
1. Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

307 42 45 138 82 307 42 45 138 82 307 42 45 138 82

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
УВД по г.Владимиру

1. Государственная
пошлина за
государственную
регистрацию транспорт-
ных средств и иные
юридически значимые
действия, связанные с
изменениями и выдачей
документов на
транспортные средства,
выдачей
регистрационных знаков,
приемом
квалификационных
экзаменов на получение
права на управление
транспортными
средствами

23 356 4 000 5 452 7 452 6 452 22 359 4 393 5 988 5 988 9 990 24 594 4 833 6 587 6 587 6 587

2. Денежные взыскания
(штрафы) за
административные
правонарушения в
области дорожного
движения

25 000 3 750 3 750 11 750 5 750 15 000 3 750 3 750 3 750 3 750 15 000 3 750 3 750 3 750 3 750

	И.о. главы города
	В.А. Гарев